
ADFORS Basket Litomyšl

1/1 ADFORS Basket Litomyšl © https://www.bklitomysl.cz

Kadetky U17 přehrály rezervu brněnských Žabin a měly na dosah i
dvě výhry

Před odvetnými zápasy s týmem Žabiny Brno jsme podle lednových zápasů v Brně nebyli optimisty. Navíc ráno
před zápasem se ještě omluvila Berenika Gultová. Ze stálých hráček ještě chyběly zraněné Nela a Jolana
Severová. Soupeřky přijely v deseti, ale jejich sestava již na první pohled nevypadala tak jako v Brně. Naše
děvčata nastoupila odhodlaně, bojovně a hned na úvod zaznamenala šňůru osmi bodů. Tento náskok jsme v
průběhu 1. čtvrtiny ještě mírně navýšili. Ještě lépe se vydařila 2. čtvrtina, kde jsme v jejím závěru opět přidali 8
bodů. O body se rozdělilo více hráček. Ve druhém poločasu se nám soupeřky přiblížily až na 11 bodů, ale potom
přišel další velmi úspěšný úsek hry a v 6. minutě 4. čtvrtiny jsme již vedli 74 : 46. O minutu později se
vyfaulovala Míša, další 3 hráčky měly po 4 faulech, ale soupeřky jen mírně korigovaly závěrečné skóre.

 

24.04.2022 ADFORS Basket Litomyšl - BK Žabiny Brno C 78:55 (20:8
40:19 54:41)
Bohdana Metyšová - 43, Michaela Tomšů - 18, Natálie Svobodová - 6, Jolana Kolářová - 5,
Jolana Jánová - 4, Estella Faltysová - 2, Barbora Nešporová - 0

 

Druhý zápas začal vyrovnanou čtvrtinou, ve druhé jsme opět výrazněji odskočili ve skóre, ale Jolana Jánová se
již vyfaulovala, došlo i na střídání kvůli lehkým srážkám, podstatnější však byla narůstající únava. Střelecky se
mnohem více prosazovala Míša, ale soupeřky měly více sil a stáhly naše vedení na pouhých 5 bodů. V
závěrečné čtvrtině jsme vydrželi 4 minuty a ještě zvýšili náskok, ale potom soupeřky nasadily nejlepší pětku,
zavřely prostor pod svým košem a nekompromisně stahovaly náš náskok. Dařily se jim trestné hody (sedm z
osmi) i protiútoky. Ještě v 9. minutě závěrečné čtvrtiny jsme za vedení 85:83 měli dvě nadějné šance, ale
soupeřky dvěma koši rozhodly o těsném vítězství. Potom přišly i slzy, ale já musím všem děvčatům poděkovat
za výkon. Střelecky nás táhla dvojice Bohdana a Míša, ostatní však také příkladně bojovaly.

 

24.04.2022 ADFORS Basket Litomyšl - BK Žabiny Brno C 85:87 (21:19
49:34 67:62)
Bohdana Metyšová - 42, Michaela Tomšů - 29, Natálie Svobodová - 7, Jolana Kolářová - 4,
Barbora Nešporová - 2, Estella Faltysová - 1, Jolana Jánová - 0

25.04.2022 Stanislav Cimburek

ADFORS Basket Litomyšl:
https://www.bklitomysl.cz

https://www.bklitomysl.cz/novinky

